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) SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,322,448

84,872

1 Banka

2,313,295

11,786

2 Arka

9,153

73,086

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P Té& drejta t8 arkétueshme

13,568,035

14,001,798

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

13,473,284

13,830,445

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

94,751

171,353

2

3

4 Té tjera (Tatimore)

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarst

1,088,602

3,783,751

Léndé e paré dhe maleriale t6 konsumueshme

508,619

1,493,947

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té galshme

Mallra

579,983

2,289,804

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

~N|D|o|s|win|—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

16,979,085

17,870,421

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjala

||| —=

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

3,198,414

1,949,058

1 Toka dhe ndértesa

2 _Impiante dhe makineri

3,198,414

1,949,058

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aklive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAIM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA -

3,198,414

1,949,058

Sl
VAIPER/EN

AKTIVE TOTALE © &
é/’\\

20,177,499

19,819,479




SUBJEKTI: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 15,254,126] 15,188,831
1 _Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
3 _Arkélime né avancé pér porosi
4 _Te pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 11,825,840 13,256,540
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 291,804 1,932,291
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 427,392
10_Té tjera le pagueshme 2,709,090
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,254,126 15,188,831
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 _Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshime
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
I Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 15,254,126 15,188,831
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 3,500,000 3,500,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera 54,627 0
1 _Rezerva ligjore 54,627
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé liera
B Fitimi i pashpérndaré 1,076,021 38,111
» Fitim / Humbja e Vitit 292,725 1,092,537
1 Totali i Kapitalit 4,923,373 4,630,648
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 20,177,499 19,819,479




SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 45,468,135 47,689,260
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
[ 1
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {40,609,293)| (42,163,994)
1|Lénda e paré dhe maleriale & konsumueshme (40,609,293)| (42,163.994)
2| Té ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit (3,012,027) (1,982,737)
1 |Paga dhe shpérblime (2,581,000) (1,699.000)
2 |Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas (431,027) (283.737)
nga shpenzimel pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {67,102) (126,275)
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi {1,342,694) (2,011,117)
1 I
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga inveslimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjala
(paraqitur vegmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inleresa ¢ arkétueshém dhe t6 ardhura té tjera 1¢ ngjashme (paraqilur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
[T
P> |Shpenzime financiare (7,534) (6,464)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér 'u paguar lek njésilé ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare (7,534) (6.464)
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
T
P |Fitimi/Humbja para tatimit 429,485 1,398,673
|
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (136,760) (306,136)
1 |Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin {136,760) (306.136)
2 |Shpenzimi i tatim fitimil 1& shtyré
3 |Pjesa e talim filimil té pjesémarrjeve
P [FitimifHumbja e vitit 292,725 1,092,537
[ 1
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Interesal jo-konlrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [FitimifHumbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata maleriale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Tolalii té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vilin
» [Tolali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin s _—
» |Totalii t& ardhurave/lhumbjeve gjithépérishirése pér. _ EHQIPE‘pﬁ‘
Pronarél e njésisé ekonomike mémé Ll = N
Interesal jo-konlrofluese i) 3




SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 292,725 1,092,537
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 67,102 126,275 |
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 433,763 (10,759,611)
Rénie/(rrilje) né inventaré 2,695,149 (2,825,968)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 65,295 13,941,005
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,554,034 1,674,238

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,316,458) (2,075,333)
Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera
Arkéltime nga shitja e investimeve té ljera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,316,458) (2,075,333)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove ¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 2,237,576 {501,095)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 84,872 585,967
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare -~ qippad, 0 0

3 vﬂ' ’6‘
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31@}13’&!07\4‘\\ 2,322,448 84,872

2,237,576 (501,095)
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SHOQERIA: ""ERALDO -2013 ' sHPK

NIPT: L31518018 |

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime Gjendje 31/12/2015
1{Toka 0 0
2|Ndertesa 0 0
3{Mijete Transporti 0 0
4|Makineri dhe Paisje 1 2,075,333] 1,316,458 3,391,791
5 0 0

TOTALI = 2,075,333( 1,316,458 0 3,391,791
Amortizimi | A.A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime Gjendje 31/12/2015
1({Toka 0 0
2|Ndertesa 0 0
3Mjete Transporti 0 0
4|Makineri dhe Paisje -126,275 -67,102 -193,377
5 0 0

TOTALI = -126,275 -67,102 0 -193,377
Vlera Kontabel Neto e A,A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertesa 0 0
3|Mijete Transporti 0 0
4[Makineri dhe Paisje 1,949,058 1,316,458 -67,102 3,198,414
5 0 0

TOTALI = 1,949,058( 1,316,458| -67,102 3,198,414

ADMINISTRATOR!




SHOQERIA: " ERALDO-2013 " sHPK
NIPT:L315180181

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2015

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Viera
1
2
3
4
5
6
2
8
TOTALI =

ADMINISTRATORI

ENDRIHQORDJA
/,,-

e




' ERALDO 2013 SHPK - BILANC 2015

dt 21032016 18.05.18

Gjendje Banka

dt - 31/12/2018 fage 141
gjendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar

BO1. BKT ne ALL- Nrliog. 515686479 2,264,183 34L 2.264.18334
B02. Raiffeisen BANK ne ALL - 0001086643 49,112.05L 49,112 05
2,313,295.39 0.00 2,313,295.39
Total 2,313,295.39




SHOQERIA ! " ERALDO 2013 * sHPK
ADRESA! PAzARII RI, TIRANE

NIPT-I: L 315180181

PROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2015 prane Shogerise “ERALDO - 2013%* shpk-nga inventari fizik
I gjiendjes monetare ne arken e shoqgerise rezulton se shuma ne kete date qe do te mbartet per
vitin e ardhshem ushtrimor eshte 9 153 leke .

ADMINISTRATOR/




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per pendurim evitar)

‘t@dns_sza&p ——
E -;*'; B [(2) Periudha tatimore | | (1) Numi Serial
5"%@\»“% 15-A

Numvri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT);
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemrii Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

(BHLIISI80181

(4) ERALDO-2013

(5)

(6) Pazari 1 Ri, Dyqanet e Xhamise.
Tirana, Tirane, Tirane

Numri Telefonit;

(7

Lajméroni ndee intormacioni | msipdem éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Te avdhurat dhe shpenzimet

Liogaritja ¢ rezultatit

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

{12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(1314)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shiyre

(8 45.468,135 | 45.468,135
i 45,038,650 " 45,038,650
(12) 482,249
(13) oo 0
(8 429,485 |18 911.734
{1 i
(18) 911,734
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 136,700
(20} 0
2h 136,760
{22) 0
23)

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér Cu paguar

Té ushtrimit

|_“'\‘_|"l'|u—,




"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
_ETé gjitha balancat jané né lekg),

1. Informacione te pergjitheshme

" ERALDO - 2013 " shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 18/03/2013 nga ortaku |
velem z. Endrit QORDJA me kapital themellar 3.500.000 leke e ndare ne 100 kuota me 35.000 leke per kuote . Veprimtaria
kryesore treglare e Subjeklit per vitin ushtrimor 2015 eshte tregtimi | artikujve te ndryshem ushgimor e jo ushgimor,kryesisht te
produkteve te mishit dhe te bukes.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyral financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare’ dhe me
Standartet Kombétare & Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimil te koslos historike, duke e kombinuar me
elemente 1& metodave té tiera dhe parimit le te drejtave te konstaluara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaqiptar (“leke).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2 i permiresuar.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té {& drejtave & konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri le
mjaltushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né & cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé (é huaj konvertohen né leke, me kursin zyrar 1& kémbimit & Bankés né dalén e kryerjes se
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zéral monetaré 1€ bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivleréschen me kursin zyrtar
te kémbimit & né datén e bilancil. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e koslos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve & kémbimit ne momentin e pageses njihet

ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, 1€ pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12,2015 jane 1 EUR=140.14 leke

dhe 1 USD= 115.23 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi | pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te arc_lhura_ve_z Idh_e
shpenzimeve, sepse korreklohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin

per ushtrimin 2015 eshte 15 %,
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér l'u arkétuar afatshkurira. né pérgjithési
eshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesal
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e lyre neto t€ realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé fature,
kontraté ose dokument tjetér),

Pasivet financiare

Hual e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para,
ne pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pergjithési, éshté e barabarté me vlerén e lyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar ng njé faturé, kontraté ose dokument lietér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afalgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paragitel me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté
material rritel, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “lepricé nga rivierésimi",
Nése vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerdsimit ky zvogélim njihet si shpenzim ne
pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve. Norma e perdorur per amortizimin e akliveve afatgjala nuk i kalon kufijt e
percaktuar per efekte fiskale, norma e amortizimit per vilin 2015 eshte 2% .

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostol e
shkaktuara per le sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjel e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me koslot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt e nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si

me poshte:

- . Gjendja ne 31.12.2015 Gjendja ne 31.12.2014
Emertimi i Llogarise Monedha
s i Ne |leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 2,313,295 11,786
Arka ne leke LEK 9,153 73,086
Shuma 2,322,448 0 84 872 X

Gjendjet e llogarive e likujditeteve te paragitura ne pasqyral financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rriedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushitrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjelor 2014
Aklive 1& tjera financiare afatshkurtra
13,830.444

(i) Llogari / Kérkesa teé arkélueshme(klient) 13,473,284
(i) Llogari / Kérkesa té ljera té arkétueshme(Talim fitimi) 94,751 42,804

(iiiTe kreditueshme nga shtetie i{Tvsh) 128,549
(iv) Te tjera kerkesa (pronari)

{v) Te tjera tatime per tu kthyer

Shuma 13,568,036 . 14,001,797

=
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Ne "Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar fatural e palikuiduara te klienteve te ndryshem me le cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llog/te tjera kerkesa (Tatim fitimi) eshte paragitur tatim fitimi i mbipaguar sipas korrektimit le kesteve te parapaguara me
rezultatin e Bilancit 2015

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Inventari
(i) Léndét e para 508.619 1,493 947

(ii) Prodhim né proces = -
(i) Produkte té gatshme - N

(iv) Mallra pér shitje 579,983 2,289 804
(v) Parapagesat pér furnizime - #

Shuma 1,088,602 3,783,751

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezullatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaklimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar".Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 1.088.602 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje” perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me koston mesatare.
dhe shuma e paraqitur ne zerin “Lendet e para" perfageson giendjen e tyre ne kete date gati per te hyre ne prodhim.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshle nevoja per zhvleresime te tij.

4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjel dhe leviziet e aktiveve afalgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivel le ljera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afalgjata maleriale
A Koslo e AAM-ve +AAIM me 01.01,2015 - - 2,075,333 - 2,075.333
Shiesal - - 1,316,458 - 1,316,458
Pakesimet - B s .
Kosto e AAM-ve +AAJM me 31,12.2015 - - 3,391,791 - 3,391,791
B Amortizimi AAM-ve + AAJM me 01.01.2015 - - 126,275 . 12?1‘.2?5
Amortizimi ushtrimit - 67,102 - 67,102
Amortizimi per daljel e AAM-ve+AAJIM - - - - -
Amorizimi | AAM-ve +AAJM 31.12.2015 - - 193,377 - 193,377
C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01,2015 - - -
Shlesat - - - =
Pakesimet - - - -
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2015 - - -
D Vlera nelo e AAM-ve + AAJM 01,.01.2015 - - 1,949,058 - 1,949,058
Viera neto e AAM-ve + AAIM 31.12.2015 - - 3,198,414 - 3,198,414

Vleral dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesipgrme_ jane le
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-

L . o —r—r———rr=n
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5).Vrelresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere le AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresim  Amortizimi | llogaritur per ushtrimin eshte 2 %.

S-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

5.

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 nuk ka.

Kapitali Aksionar

Ne baze te AKT-THEMELIMIT kapitali themeltar eshte 3.500.000 leke dhe ne baze te konfermes bankare ky kapital eshte i
paguar,

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Hualé dhe parapagimet
(1} Te pagueshme ndaj furnitoréve 11,825,840 13,256,540
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 291,804 1,867,150
(iii) Detyrimet tatimore(TAP) 3,900 3,900
(iv)Te tjera detyrime (Sig shoqerore) 97,873 61,241
(v)Te tjera tatime per tu paguar( TVSH) 313,319
{viii} Tatim mbi gerane 12,300
(vi) Marredhenie me pronaret 370,000
(vii)Kreditore te tjere 2,339,090
Shuma 15,254,126 15,188,831

"Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shoqgeria ka pergalitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejlat e furnitoreve jane le vleresuara realisht,
Giithashtu paragiten detyrimel e pagave dhe te Sig shoq+TAP, TVSH, Tatim qera le muajit Dhjetor 2015 ge paguhen ne
muajin pasardhes. Sipas gjendjes se arkes rezulton se eshte bere derdhje 370 000 leke nga pronari per lju kthyer ne vitin
qe vien dhe shuma prej 2.339.090 eshte kaluar gabimisht nga MB KURTI shpk me date 31/12/2015 dhe per arsye se ishte
data e fundit e bilancit nuk u arrit qe ti kthehej shuma, kjo shume eshte kihyer na janar 2016.

7-Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) le biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
31 Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Te ardhurat nga shitja e mallrave 45 468,135 47,689 260
Te ardhural nga kryerja € punimeve ne ndertim
Te ardhural te tjera
Shuma 45 468,135 47,689,260

Té ardhural nga shitja e produkleve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejlé 1€ shumés sé arkétuar ose té
arkélueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere

sipas natyres se tyre,

—T—
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* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, le pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat_ € paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saklesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime le tjera ge lidhen me biznesin jane

llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit, Sipas nalyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane lreguar ne
pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Materialet e konsumuara (K M SH) (40,609,293) (42,163,994)
Kosto e punes (3.012,027) (1,982 737)
1-Paga personeli (2,581,000) (1.699,000)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (431,027) (283,737)
Amortizime dhe zhvleresime (67.102) (126,275)
Shpenzime te tjera (1,342,694) (2.011,117)
Shuma (45,031,118) (46,284, 123)

Ne zerin shpenzime te tiera jane paragitur: 40 000 leke shpenzime postare e lelefoni, 947 896 leke jane gera sipas
kontralave respeklive, 153 034 leke jane mirembajtje dhe riparime, 50 000 leke eshte kosto e mbylljes se Bilancit 2015, 74 240
leke jane laxa dhe tarifa vendore per vitin 2015, 1 063 leke jane gjoba nga bashkia Tirane per vonese ne likuidim te taxave
vendore (kaluar ne shpenzime te panjohura), 76 462 leke jane shpenzime energjie dhe uji.

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 1,854 34
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjel nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (9,388) (6,498)
Shuma = (7,534) (6.4G4)

Shogeria ka arkeluar 34 leke interesa nga likuiditeti ne transaksionet bankare, dhe ka paguar 6 498 leke komisione te ndryshme per
sherbime bankare.

Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 429,485 1,398,673
1 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 482,249 642,234
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit 1latimor = =
3 Gjoba,penalilete demshperblime 1,063 42,234
4  Provizione ge nuk njihen - i =
5 Shpenzime pa dok. ose jo le rregullta 481 186 600 000
6 Te tjera - -
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111} 911,734 2,040,907
v Shpenzimi i tatim fitimit-16% 136,760 306,136
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) . 292,725 1,092,537
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shtuar shpenzimet e panjohura fiskale , 1 063 leke
jane gjoba dhe penalitete nga bashkia Tirane per vonese ne likuidim, 481 186 leke jane paga te likuiduara CASH.

8-Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tiera me palet e lidhura.

9-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales se miralimit te pasqyrave financiare..

10-Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane te dhena te krahasuara me ato te vitit
2014,

ADMINISTRATOR]




